
ЗВІТ 

про роботу Дроговизького старостинського округу за 2024 рік 

  

Кількісні дані сіл: 

Чисельність наявного населення в селах станом на 31.12.2024 року складає 

3541 осіб, в т.ч. Дроговиж – 2387, Устя – 1154.  

Впродовж звітного періоду зареєстровано – 20 новонароджених дітей, 

померло – 33 осіб. 

Зареєстровано на території округу 1045 домогосподарств, в т.ч. Дроговиж – 

710, Устя – 335. 

Відкрито 1 погосподарський номер. 

Відповідно до покладених на мене повноважень у звітному періоді: 

- взяв участь у всіх засіданнях сесій та виконавчого комітету 

Миколаївської міської ради; 

- виконую доручення міської ради, виконавчого комітету, звітую про їх 

виконання;  

- щодня з 8.30год. до 17.30 год., окрім відсутності з причин пов'язаних з 

виконанням інших функцій місцевого самоврядування, здійснюю 

прийом громадян, які звертаються з проблемами різного характеру, 

зокрема соціального захисту, освіти, фізичної культури та спорту, 

житлово-комунального господарства, земельного та містобудівного 

законодавства; усім громадянам, які звернулись на особистий прийом 

надано відповідні роз’яснення; 

- приймаю заяви, адресовані старостинському округу, органам та 

посадовим особам міської ради, передаю їх за призначенням. Так 

впродовж звітного періоду від жителів сіл Дроговижа та Устя прийнято 

– 556 заяв, в т.ч., що стосувалися земельних питань, матеріальних 

допомог для лікування, соціального захисту, перевірки паспортної 

системи, видачі дублікату заповіту, отримання витягу з реєстру 

територіальної громади та ін.; 

- здійснюється облік, ведення, зберігання погосподарських книг, за 

звітний період видано 742 довідок, характеристик з місця проживання, 

витягів з погосподарської книги; 



- обстежено умови проживання 83 громадян та складено акти 

обстеження для відповідних служб; 

- видано 866 витягів з підсистеми "Реєстр територіальної громади"; 

- оформлено та передано до управління капітального будівництва, 

економіки та комунальної власності міської ради 34 заяви на 

отримання компенсації витрат щодо розміщення 

внутрішньопереміщених осіб; 

- прийнято та опрацьовано 101 заяву про реєстрацію місця 

проживання/зняття з реєстрації, актуалізовано відомості про 1200 осіб 

в підсистемі "РТГ"; 

- проведено 58 нотаріальних дій, в тому числі оформлення заповітів та 

їх реєстрація у Львівській регіональній філії ДП «НАІС», оформлення 

доручень, відмов від спадщини, видача дублікатів заповітів; 

- опрацьовано 177 листів вихідної та 155 листів вхідної кореспонденцій; 

- виконуються функції щодо ведення військового обліку на території сіл 

Дроговижа та Устя. Ведуться картки первинного обліку 

військовозобов’язаних з проведенням постійних звірок та перевірок з 

ТЦК; здійснюється оповіщення військовозобов’язаних та призовників, 

ведеться підготовка особових справ юнаків, що підлягають приписці до 

призовних дільниць.  

В старостинському окрузі здійснюється постійний моніторинг за 

дотриманням громадського порядку, ведеться співпраця з Миколаївським 

відділенням поліції в частині обміну інформацією, за необхідності беремо 

участь у розглядах судових справ. 

Впродовж 2024 року на території сіл Дроговизького округу було виконано 

наступне: 

- організовувалася робота щодо підтримання належного санітарного 

стану  території населених пунктів; 

- проводилися заходи по косінню трави у весняно-осінній період, що є 

безумовним пріоритетом в плані благоустрою сіл;  

- вирубували аварійні дерева (для прикладу багаторічні тополі і верби на 

території стадіону в селі Устя та верби вздовж потоку в селі 

Дроговиж);  

- спільно зі школами та Народним домом Дроговижа приділялася 

відповідна увага могилам січових стрільців та воїнів УПА, алеї Героїв, 

іншим пам'ятним місцям; 



- систематично прибиралися придорожні смуги, сільські кладовища, 

парки, сквери, прибережні смуги річок Щирка та Дністер. Слід 

наголосити на співпраці з даного питання з адміністрацією РЛП 

«Стільське горбогір’я», громадською ініціативою «ВелоУстя» та 

місцевим бізнесом. А також належним чином налагоджену роботу з 

відповідними підрозділами міської ради, в частині надання техніки 

(екскаватор JCB). Як результат наведений порядок (розчистка, 

розпланування території) біля цвинтаря в селі Устя, територія біля 

цвинтаря в с.Дроговиж, впорядкована територія громадського пляжу 

для активного відпочинку («Лапайка»); біля "Зарінку" в с.Устя, в 

урочищі «Білий горб», "На Лузі" в Дроговижі; здійснено грейдерування 

вул.Лугова, Львівська, Лесі Українки (частково) в селі Дроговиж; 

- у зимовий період особлива увага приділяється прогортанню вулиць від 

снігових заметів (найбільший акцент на проїзних вулицях). 

Приділяється належна увага соціальній рекламі. Таблички з двостороннім 

написом «Дякуємо за чисті узбіччя» та «НЕ СМІТИТИ» можна побачити 

вздовж автодороги Дроговиж – Устя та центральних вулиць Дроговижа.  

Організовуємо та беремо участь у різного роду екоакціях, для прикладу: 

"ПередВеликодня толока", Всесвітній день прибирання та ін. 

Надіслано 5 попереджень – приписів щодо спалювання сухої рослинності 

та складування будівельного сміття в неналежних місцях. 

Впродовж року здійснювалася реалізація запланових інфраструктурних 

проєктів, ініціаторами яких був старостинський округ, а саме: 

- поточний ремонт дороги по вулиці Лесі Українки в с.Дроговиж; 

- поточний ремонт дороги по вул.Шевченка в с.Дроговиж (за 

перехрестком в сторону м.Миколаїв); 

- облаштування вуличного освітлення по вул.Шевченка (між 

Дроговижем і Миколаєвом); 

- поточний ремонт дитячого майданчика та впорядкування клумб на 

площі в центрі с.Дроговиж (туї, лаванда, барбарис); 

- поточний ремонт автодороги Дроговиж - Устя; 

- розчистка та днопоглиблення каналу для відведення ливневих вод по 

вул.Учительська в селі Устя (вздовж цвинтаря); 

- поточний ремонт дороги по вул.Богданівка в с.Устя; 



- особлива подяка голові громади Андрію Щебелю та місцевим 

підприємцям, які долучилися до ремонту автодороги Устя - Розвадів 

(спільний проект бізнесу і влади);   

Із запланованих проєктів на 2024 рік не вдалося реалізувати роботи по  

капітальному ремонту вулиці Шевченка в с.Устя (від нульового відрізку до 

парафіяльного будинку). Роботу над даним проєктом продовжимо у 2025 

році. 

Постійно проводиться моніторинг вуличного освітлення в селах округу. З 

метою економії коштів місцевого бюджету регулярно здійснюється 

перестановка часових таймерів, відповідно до світлового дня. 

Належним чином здійснюється його обслуговування МКП "ЖКУ" (заміна 

ліхтарів, лампочок, таймерів та ін.). 

Серед важливих напрямків роботи у 2024 році була робота з 

внутрішньопереміщеними особами (ВПО) та співпраця з волонтерами для 

підтримку ЗСУ. 

Спільно з підрозділами соціального захисту населення та волонтерами, 

внутрішньопереміщені особи були забезпечені належною увагою, 

забезпечувалися продуктовими наборами та засобами гігієни. Будинки, де 

відсутнє газопостачання по можливості забезпечувалися дровами.  

Постійно проводиться робота для підтримки Збройних Сил України та 

волонтерських організацій. Долучалися до збору коштів на придбання та 

ремонту транспортних засобів, військової амуніції, продовольчих наборів та 

ін. Окрему подяку по цьому напрямку роботи хочу висловити громадській 

організації любителів рибалок «Гожівське», які взяли на себе всю 

відповідальність за волонтерський рух в с.Устя та парафіяльним громадам сіл 

Дроговижа та Устя на чолі з отцями. 

Не обходимо стороною малозабезпечені сім'ї, де виховуються 

неповнолітні діти. Для прикладу, цьогоріч сім’ї Петрів Марії, Пилипчука 

Руслана та Данильця Ярослава по можливості забезпечувалися продуктовими 

наборами, засобами гігієни. В міру можливості, у співпраці з лісництвом, 

забезпечуємо такі сім'ї дровами на опалювальний сезон.  Співпрацюємо з 

відповідальними особами по одиноких громадянах, в т.ч. допомагаємо з 

оформленням відповідної документації для отримання допомог. 

Долучалися до співорганізації культурних заходів, а саме: 



- Дня пам'яті Героїв Небесної Сотні; 

- Дня матері; 

- Дня Героїв України; 

- Дня Незалежності;  

- Дня св.Миколая (організація подарунків дітям та одиноким людям); 

- презентація виставки Тараса Самотоса в родинному музеї на Устю; 

- презентація виставки Ореста Сколоздри в с.Розділ "Стара школа".  

Серед найважливіших подій патріотично - культурного життя у 2024 

році - це презентація книги Марії Цюри "Устя - Устечко" та облаштування 

Алеї Героїв в с.Дроговиж.    

Продовжується робота над розвитком зеленого туризму в с.Устя. За 

результатами останньої зустрічі з представникам міської ради та Львівської 

ОВА напрацьовані основні вектори діяльності, а саме: формуються для 

подання на гранти проекти щодо облаштування туристичних веломаршрутів, 

байдаркового центру та підвісного моста через річку Дністер.   

Підтримуємо футбольні команди старостинського округу. Одна з 

команд - ФК «ІММ» (Устя) цьогоріч стала бронзовим призером 

Миколаївської асоціації з футболу. ФК "Дроговиж" на жаль припинив участь 

у футбольних змаганнях. 

Проводиться моніторинг роботи закладів освіти, культури та медицини, 

ведеться регулярне спілкування з приводу проблемних питань та методів їх 

вирішення.  

Проводиться співпраця з громадськими організаціями округу – ГО 

"Гожівське", ГО "Устя над Дністром", ГО "Вело Устя", ГО "ФК Устя". 

З метою наповнення місцевого бюджету подано пропозиції щодо 

залучення до оподаткування земель без правовстановлюючих документів та 

перелік ділянок з метою продажу на аукціоні права оренди чи права 

власності, в т.ч. с/г та комерційного призначення, а саме в ур. "За рікою", 

"Білий горб", "Копацька гора", "Біля очисних споруд". Подано пропозиції 

щодо передачі в оренду чи продажі адміністративно - культурного комплексу 

в с.Дроговиж та будівлі старої школи в с.Устя. Взято на баланс безхазяйне 

нерухоме майно в с.Дроговиж по вул.І.Франка (колишня кантора колгоспу) з 

метою подальшої оренди чи продажі. Спільно з податковою службою 



організовується робота по сплаті земельного податку та податку на нерухоме 

майно. Проводиться моніторинг сплати місцевих податків суб’єктами 

господарювання на території округу. А також, в процесі робота з передачі в 

оренду водних об’єктів (озеро «Гожівське», «Видний берег»). 

Пріоритетні напрямки роботи на 2025 рік: 

1. Підтримка ЗСУ та волонтерів; 

2. Робота з ВПО; 

3. Співпраця з керівництвом та депутатським корпусом міської ради; 

4. Благоустрій сіл (прибирання, косіння, озеленення...);  

5. В межах залученого фінансування – капітальні та поточні ремонти 

комунальних вулиць та доріг; 

6. Співпраця з меценатами та громадськими організаціями; 

7. Задіювання приміщень, які не експлуатуються (будівля старої школи в 

с.Устя, Дроговизький довгобуд);  

8. Робота над розвитком зеленого туризму; 

9. Продовження роботи над розчисткою каналів для відведення ливневих вод 

в Дроговижі та Устю; 

10. Якісне надання адміністративних послуг; 

11. Робота над облаштуванням відеонагляду сіл округу (безпека жителів); 

12. Підтримка футбольних клубів округу; 

13. Впорядкування дитячих майданчиків; 

14. Співпраця зі священниками, школами, Народними домами, бібліотеками, 

ФАПами, садочком; 

15. Соціальний захист населення; 

16. Робота з соціальною рекламою; 

17. Робота в комісіях щодо врахування інтересів громади при встановленні 

тарифів на вивезення ТПВ;  

18. Співпраця з молоддю. 

19. Облаштування Алеї Героїв в с.Устя. 

Висловлюю подяку усім хто допомагає розвивати наші села – воїнам зі 

Збройних Сил України, волонтерам, голові громади, депутатському корпусу, 

священникам, меценатам, керівникам установ, свідомим жителям. 

  

З повагою 

Староста         Ігор МЕЛЬНИК 


